Lr7 SECRETARIA DA §ATIDI

Governo do f,stado do Ceará , ôi
4\,q,

ormCISVALE
CISVATE

CorvsÓnclo PÚBLIco DE SaÚor IrutnRrroERATIVo DO VALE CUNU
ApulenÉs - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIo - ITAPA]É- PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA. SÃO GONçEI,O DO AMARANTE .

Lurz Do Cunu - Trluçuoca

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAçÃO
TOMADA DE PREçO No 001t2018

Aos 02 (dois) dias do mês de maio de 2018 (02.05.2018), às 08:30 horas, na

sede do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE, foi

recebido a documentação da empresa ECAPE - EMPRESA DE CONSULTORIA E

ASSESSORIAS PUBLICA E EMPRESARIAIS LTDA, referente a sessão do dia 23 de abril

do corrente ano cujo objeto é a Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria

aos Diretores do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do vale do Guru -
CISVALE envolvendo o planejamento, a aplicação dos recursos, planos de ação e

projetos voltados a melhoria da prestação de serviços especializados em Saúde a

qual deixou a empresa INABILITADA por não cumprir na integra as normas edilícias, por

ser a única empresa participante do certame, a Sra Presidente abriu o prazo de acordo

com o art. 48 § 30 que diz" Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as

propostas forem desclassificadas. a administracão poderá fixar aos Iicitantes o
prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentacão ou de outras

prooostas escoimadas das causas referidas neste artioo. facultada. no caso de

convite. a reducão deste prazo para três dias úteis". Após a analise da documentação

apresentada, a empresa foi declarada HABILITADA. Logo após a Presidente da

Comissão de Licitação procedeu a abertura do envelope das Propostas de Preços, que foi

analisada e rubricada pela Comissão e pela licitante presente.

lnicialmente a Comissão laz a verificação se a proposta atende as exigências

editalícias conforme reza o art. 48, ínciso l, da Lei de Licitações. Em relação a esse

dispositivo o proponente está classificado. Em seguida avaliou-se o se os preços cotados

dos licitantes estavam de acordo com os preços praticados no mercado. Destacou-se que

A PTOPONente ECAPE . EMPRESA DE CONSULTORIA E ASSESSORIAS PUBLIoA E

EMPRESARIAIS LTDA, apresentou o valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Rua Juacl Sampeio Pontes no 1696 B - Centro - Caucaia-CE - CEp:6l.6OO-150

,a)

in
o
\o

c)

Fone/Far: (8s) 3342-2767 CNpJ(MF) no 12.768.83S/OOOr-75
www.clsvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

Á

SICRETARIA DA SATIDI

Governo do f,stado do Ceará
do oe\

CISVALE
CISVALE

Cousóncro Púslrco DE Seúnn IrurERrEnERATrvo no Veln Cunu
ApurenÉs - Caucare - GENERAL SAMrero - ImreJÉ- PENTEC0STE - PARACURU - PARATPABA - SÃo GoNÇALo Do AMARANTE -

LUIZ DO CURU. TEJUÇU0CA

perfazendo um valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). A Comissão

de Licitação divulgou o resultado do julgamento das propostas e, novamente perguntou

ao participante se iria interpor recurso contra a decisão tomada, desta vez com fulcro no

art. 109, inciso ll, alínea "b". Estando presente a sessão e tendo desistido do prazo

recursal, tal desistência foi posta em Ata, assinada pela Comissão e pelo licitante. E não

tendo mais nada a declarar, a Senhora Presidente encerrou a sessão, que segue

assinada pela Senhora Presidente Cláudia Bernarda Medeiros, pela comissão e pelos

participantes do processo licitatório No 001/2018-TP.

Caucaia-CE, 02 de maio de 2018

,ç)

s
o

45
,o\,\
rnl

o,

ürírra, * Ba4'0À'Jy4'odu n o'-
Clhudia Bernarda Medeiros

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

&ô* ,rwío€p,,W
A*"ao

Ml4r',-,'^ o'-' (
'
n ''' 'l ^10**

Mi§ueias Pires de Sousa
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Membro da Comissão Permanente de
Licitação

tOffrS'* ?e*r,re
Juliana Ja ro

ECAPE- Empresa de Consultoria e Assessorias
Pública e Empresariais LTDA

Rua Juecl Sampalo Pont€s no 1696 B - Centro - Caucala-CE - CEP:61.600-150
Fone/Far: (8s) 3342-27ô7 CNPJ(MF) no 12.768.835/0001-75
www.clsvale.com.br E-mall: consorclocisvale@gmai!.com